
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR IX/..../20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury: „Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynie” oraz 
nadania jej nowego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)1), i art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r.,poz. 194) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
 

„Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynie” otrzymuje nazwę „Jurajskie Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki w Olsztynie”. 

§ 2.  
Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Jurajskie Centrum Kultury Promocji i Turystyki 

w Olsztynie" otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 2, traci moc statut samorządowej instytucji 

kultury pod nazwą: „Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynie” przyjęty uchwałą XXXVIII/283/2006 Rady 
Gminy Olsztyn z dnia 19 czerwca 2006 r. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 
1) (Dz.U. 2019, poz. 1309); (Dz.U. 2019, poz. 1696); (Dz.U. 2019, poz. 1815); (Dz.U. 2019, poz. 1571) 

Id: 2FA43023-8A8F-43C4-89CB-A179CA3A646E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/..../20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

STATUT 

„Jurajskiego  Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Olsztynie" 
Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  
"Jurajskie Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Olsztynie" zwane dalej JCKPiT jest gminną, 

samorządową instytucją kultury, której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie 
działalności kulturalnej oraz promocja gminy Olsztyn. 

§ 2.  
JCKPiT działa na podstawie: Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2017 poz. 862), Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875), postanowień niniejszego statutu. 

§ 3.  
Organizatorem JCKPiT  jest Gmina Olsztyn. 

§ 4.  
1. JCKPiT działa na obszarze Gminy Olsztyn. 
2. JCKPiT może współdziałać z instytucjami kultury na terenie kraju i za granicą oraz 

organizować imprezy artystyczne i kulturalne. 

§ 5.  
Bezpośredni nadzór nad JCKPiT sprawuje Wójt Gminy Olsztyn 

§ 6.  
Siedzibą JCKPiT jest Olsztyn, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 15 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 7.  
1. JCKPiT prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie 

kultury w szczególności poprzez: 
a) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 
b) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, festiwali, projekcji filmów, 
c) organizowanie wspieranie  imprez artystycznych i rozrywkowych, 
d) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, 
e) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 
f) promocję kultury Gminy Olsztyn i lokalnych twórców kultury, 

Id: 2FA43023-8A8F-43C4-89CB-A179CA3A646E. Projekt Strona 1



g) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 
h) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 
i) sprawowanie opieki nad zabytkami, 
j) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką, 
k) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 
l) kształtowanie i organizowanie aktywnego uczestnictwa mieszkańców i turystów w życiu 

kulturalnym gminy Olsztyn. 
2. JCKPiT  prowadzi całokształt spraw w zakresie promocji gminy, w szczególności poprzez: 

a) popularyzację walorów turystycznych gminy 
b) administrowanie i bieżącą aktualizację stron internetowych gminy i JCKPiT 
c) opracowywanie materiałów informacyjnych o gminie do mediów i do portali społecznościowych 
d) redagowanie i wydawanie biuletynu informacyjnego Gminy Olsztyn 
e) organizowanie i koordynowanie działalności punktu informacji turystycznej 
f) opracowywanie i wydawanie materiałów promocyjnych gminy 
g) współpracę ze środkami masowego przekazu 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8.  
Działalnością JCKPiT kieruje Dyrektor 

§ 9.  
Dyrektora JCKPiT powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

§ 10.  
Dyrektor JCKPiT po zasięgnięciu opinii Organizatora  może powołać swojego zastępcę. 

§ 11.  
Szczegółową organizację wewnętrzną JCKPiT określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora. 

§ 12.  
Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

§ 13.  
Dyrektor jest organem zarządzającym JCPiT oraz przełożonym pracowników. 

§ 14.  
Dyrektor składa za JCKPiT oświadczenia woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

Id: 2FA43023-8A8F-43C4-89CB-A179CA3A646E. Projekt Strona 2



Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 15.  
1. JCKPiT gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. JCKPiT otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej 
na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 
kosztów utrzymania i eksploatacji majątku. 

3. JCKPiT może uzyskiwać środki finansowe z: 
- wpływów z własnej działalności, 
- dotacji z budżetu państwa, 
- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 
- spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 
- innych źródeł. 

4. JCKPiT pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 16.  
1. Podstawą działalności JCKPiT  jest roczny program działalności ustalany przez Dyrektora 
2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym 

roku. 

§ 17.  
Dyrektor corocznie przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z działalności JCKPiT w poprzednim 

roku kalendarzowym. 
Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18.  
1. Statut JCKPiT nadaje  Rada Gminy 
2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 2FA43023-8A8F-43C4-89CB-A179CA3A646E. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Prowadzenie spójnych, komplementarnych działań w zakresie upowszechniania kultury i promocji
gminy Olsztyn przyczyni się do wzmocnienia wizerunku gminy Olsztyn. Włączenie zadań
związanych z szeroko rozumianą promocją gminy w zakres działania Jurajskiego Centrum Kultury,
Promocji i Turystyki umożliwi pełniejsze wykorzystanie wzajemnego merytorycznego potencjału
pracowników dotychczasowego GOK oraz Referatu Promocji i Turystyki Urzędu Gminy.
Dotychczasowi pracownicy referatu promocji i turystyki staną się pracownikami JCKPiT,

Turystyczny charakter gminy Olsztyn, działalność punktu informacji turystycznej , duża ilość
organizowanych imprez kulturalnych i artystycznych, wymaga wzmocnienia kadrowego. Skupienie
działań kulturalnych i promocyjnych w jednym ośrodku – samodzielnej instytucji kultury - oprócz
wzmocnienia kadrowego i lepszej organizacji pracy, zapewni także racjonalne wykorzystanie
budżetu.

Reasumując zaproponowane zmiany doprowadzą do podniesienia jakości realizowanych zadań
w zakresie promocji kultury, turystyki i budowania spójnego wizerunku gminy Olsztyn. Będą
rozwiązaniem efektywnym i korzystnym z punktu widzenia zarówno lokalnej społeczności jak
i turystów odwiedzających gminę.

Sporządziła:

Małgorzata Haładyj

Id: 2FA43023-8A8F-43C4-89CB-A179CA3A646E. Projekt Strona 1




